Hereditoria ( 8 ). 

XLVII. Dulcidima filia mea illa , ille . 
Dum non ed incognitum, fed per populum 
devulgatum & patefadlum, quod ego in an¬ 
cilla mea nomine illa tibi generavi, &: po- 
llea antea Domno illo Rege ja61ante dena¬ 
rio (9) fecundum legem Salicam re inge¬ 
nuam dimifi , & tu minime in hereditate 

mea 

hneum, vel foraticumy feu rotaticum, vel pem- 
taticum, vel portiticum, vel jalutaticum , jeu 
cefpitaticum, five mutaiicum, vel aliquam exa~ 
Ifionem aut confuetudinem exigere. 

(I ) Foraticum .) Praecepta Dagoberti & Pi- 
pini, quz modo exfcripfimus . Diploma Lu- 
dovici & Locharii in continuat. Aimoini lib. 
5. cap. IO. Hodie certe foragium jus illud vo¬ 
camus, quod ex vino minutalim vendito de¬ 
betur. 

(2 ) Pontaticum .) Quod in pontibus pro tran- 
fitu datur. Capitiilar. lib. 5. c. 12. Placuit no¬ 
bis ut antiqua dT* jnjia telonea a negoiiaioribus 
exigantur, tam de pontibus, quamque de navi¬ 
giis feu mercatis . Idem Carolus Imp. & Lu- 
dovicus prohibuerunt teloneum exigi, ubine- 
ceflTe non efi fluvium per pontem tranfmea- 
re , & ne quis cogatur ad pontem ire telonei 
caufa . Capicular. lib. 4. c. 31. In legib. Be- 
nearnenfium , pontage. 

( 3 J Seu mercada .) Mercatus. 
(4) Commercius.) Negotiationis focius. 
( 5 ) Negotium.) Negotium pro re venali , 

merx . Sic negotium pro mercatura in Capi- 
tul. lib. I. c. 125. Si hoc propter neceffitatem 
comparat, ut fihi habeat ^ aliis tribuat, nego¬ 
tium dicimus. Gregor. Turonenf. de miracul. 
lib. I. cap. 32. & cap. 58. Negotia multa in 
atrio protulerunt. 

(6) Fcl/it. q. dic. apennis.) De inftrumen- 
torum amilTione vel exullione , qus boftiuin 
incurfu aut quolibet alio cafu accidit , fatis 
multa ad 33. caput libri primi; ubi litterarum 
principalium exemplum proponitur , quz ab 
eo qui iadturam pafius erat impetrari folebant, 
ne difficili pofiea probatione ejus jura deterio¬ 
ra fierent. Hic autem fimilis quzdam formu¬ 
la exhibetur, non tamen a Rege, fed a Cio- 
mite data; qua, fedence in judicio Comi re , 
tefles adhibentur qui alicujus domum cum 
mobilibus rebus, chartis, & infirumentis quz 
inerant, incendioconfumptamteftentur. Ideo- 
que Comes ejus rei reflationem inferiptisre- 

daftam concedit , ut res omnes quas hic an¬ 
tea poffidebat, in pofterum. lecure etiam pof- 
fideac . 

( 7 ) dicitur apennis . ) Sic in formulis 
leg. Rom. cap. 28. Quz autem ejus nominis 
origo fit, mihi plane non liquet ; & fortafle 
mendum efl. Sane dubitavi , nuin legendum 
eflet a pari, quod eandem 6c parem vim ha¬ 
beat atque inflrumenta amifla ; quam vocem 
a pari iSc apparihtis eodem fere fenfu haczta- 
te ufitatam fiiifie reperio. In regiflro B.Gre- 
gorii lib. 7. efl epiflola, ut Epifeopi cum mu¬ 
lieribus non habitent, quzadplures Defetifo- 
res &c Subdiaconos feripta efl; additur appari- 
bus, id efl, omnibus eodem exemplo. Nam 
etfi pluribus fit inferipta , ad unum tantum 
loqui Gregorium manifefliun efl. Sic eodem 
lib. ep. 112. accipienda efl epifiolz inferiptio; 
Syagrio, Beiherio , Virgilio , O" Defiderio Epijco- 
pis Galliarum a paribus. Et apud Hinemarum 
ep. 6. c. 28. Zofimus Papa ad .Aurelium CT 
univerjes Epijccpos per .Africam confliiutas , u- 
niyerjofque Epijcopos per Gailias & feptem pro¬ 
vincias confiiiutos , ^ univerfis Epijcopis per 
Hifpaniam confiiiutis , a pari, hoc efl, eodem 
exemplo . Anaftafms Bibliothecarius in Ha¬ 
driano : .Apparem ipfius donationii per eundem 
Etherium ajeribi faciens ipfe R.CX {Carolus M.) 
intus fuper corpus B. Petri , jultus evangeha 
qua ibidem ofculantur , pro firmifjinu cautela 
CT aterna nominis jiii ac regni Francorum me¬ 
moria propriis manibus pofuit ; altaque ejujdtm 
donationii exempta per Scriniarium hujus fanda 
Ecciefia dejcripia, ejus excellentia jecumdepo.ir 
iavit. Aliorum Iit judicium. 

(8) Hereditoria.) Libellus feu epiflola, qua 
pater filiam naturalem, quam ex propria an¬ 
cilla fufeeperat, ad hereditatem fuam vocat, 
alias non fuccelluram. 

( 9 ) JaSianie denario.) Jaflato denario ante 
Regem. ManumiiTionis modus, deqtao«dIib. 
j. cap. 22. 
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mea fuccedei-C potebas, propterea ego hanc 

chartulam hereditoriara iii te fieri & adfir- 

mare rogavi ut fi tibi Dominus julTerit quod 

mihi in hunc feculum fupreftis apparueris , 

de omnes res meas , tam ex: alode parentum 

meorum quam Sc ex meum contrarium mi¬ 

hi obvenit, in hereditate fuccedas, tam ter¬ 

ris, manfis, domibus, adificiis, mancipiis, 

litis, libertis , accolabus , merito accolana- 

rum, vineis, olicis, filvis, campis, pratis, 

pafcLiis , aquis , aquarumve decurfibus , in 

quibufeunque pagis, aut territoriis, feu agris 

vel omnibus locis ubi habere videor, etiam 

peculium, piafidiwm utriufque generis & fe- 

xus , aurum , argentum , drapalia , mobile 

& immobile , quicquid dici aut nominari 

poteft , quantumcunque moriens de meum 

dereliquero , in omnes res meas in heredi¬ 

tate apud germanos tuos filioi meos fucce¬ 

das, 3c squalentia inter vos exinde divide¬ 

re vel exaequare faciatis j & quod ad paite tua 

exinde recipis , quicquid exinde facere vo¬ 

lueris , liberam & firmiffimam in omnibus 

habeas poteftatem faciendi . Si quis vero , 

quod nec fieri credo, fi ego ipfe aut aliqui 

de heredibus meis vel quislibet oppofita per- 

fona, qui contra hanc chartolam heredeto- 

riam iftam, quam cgo pleniffima voluntate 

mea fieri & adfirmare rogavi, venire cona- 

verit , tibi una cum focio fifco auri uncias 

tantas elfe multando , & pr^fens herediio- 

ria omni tempore firma permaneat , ftipu- 

latione fubnixa. Adlum illo. 

Redemptiofiale (l). 

XLVTTI. Dile^iflimo mihi bene merito 

illo , ille . Omnibus non habetur incogni¬ 

tum , fed patefadlum , quod tu quotidie in 

bonis partibus fideliter mihi defervire non 

celfis, & pro refpedlu fervitii tui , 5c pro 

fidelitate tua, quam circa partibus meis im¬ 

pendere non delifiis, mihi pra^pirtuit plenif- 

fiina & integra voluntas , propter nomen 

Domini, ut de fervirio meo temetipfum vel 

omne peculiare tuum redimere deberes, quod 

ifa & fecifii; & dedifii mihi pro hoc quod 

mihi bene complacuit, tam in argento quam 

inami8o(2), valentes folidostantos. Pro¬ 

pterea hanc chartulam redemptionalem in 

re fieri & adfirmare rogavi , ut taliter fias 

ingenuus tanquam fi ab ingenuis parentibus 

fuifles procreatus vel narus, cum omni pe¬ 

culiare tuo; & nec mihi nec ulli heredum 

Tom, II, 

(I ) Kedemptionale . ) Seu sbarta redempiio- 
natis, per qiiatn fervus feipfum de peculio fuo 
redimit, & dato pretio libertate a domino do¬ 
natur, ira ut ab obfequiis omnibus & jure pa¬ 
tronatus liber & immunis permaneat . Qiiod 
ita demum procedit , fi feiat dominus num¬ 
mos peculiares efle. Alioqui enim (ut eft in 
leg. Bajuv. c. 15. tit. 7. ) Si quis jsrvus de 
peculio fuo fuerit redemptus , hoc dominus 
ejus foris nsfeierit, de domini poiejiate »on exe¬ 
at : quia non pretium , fed res fer'vi fui, dum 
(enorat, accipit. Qj.iod caput exfcripfic Bene¬ 
dictus Levita Capitular. lib. 5. cap. 

meorum nullum impendas fervitium nec ho- 

minium nec libertaticum nec nullum obfe- 

quium nec patronaticum ; fed eam pergas 

partem quam volueris , liberamque & fir- 

mifiimam in omnibus habeas poteltatem; & 

neque fervitio , nec . . . onio nec liberta- 

tico, nec patrocinium nec nullum obreqiiium 

nec ego ipfe nec ullus de heredibus meis 

nec quislibet oppofita perfona , tibi exinde 

nullas calumnias nec fatigationes nec repeti¬ 

tiones agere nec generare nec repetere non 

debeamus . Qiiod qui tentaverit , & a me 

vel heredibus meis defenfatum non fuerit , 

inferamus tibi una cum focio fifco auri un¬ 

cias tantas efie multando, Sc prtefens redem- 

ptionale omni tempore firma permaneat , 

Itipulatione fubnixa. Adtum ilio. 

Heredetoria ( 3 ). 

XLTX* Dulciflima atque in omnibus aman- 

tlffima filia mea illa . Ego enim vir magni¬ 

ficus ille . Omnibus non habetur incognitum 

quod, ficut lex Salica continet (4), de rec 

• meas, quod mihi ex alode parentum meo¬ 

rum obvenit, apud germanos tuos ( 5 ) filios 

meos minime in hereditate fuccedere pote-» 

bas. Propterea mihi prapatliit pleniffima & 

integra voluntas ut hanc epifiolam herede- 

toriara in te fieri Sc adfirmare rogavi , ut 

fi mihi in hoc feculo fubprefiis apparueris , 

in omnes res meas, tam ex alode parentum 

meorum quam ex meo contra^ln mihi ob¬ 

venit, in pago illo, in loco qui dicitur il¬ 

le, & in quibufeunque pagis aut territoriis, 

ubicunque habere videor, tam manfis, do¬ 

mibus, a’dificiis, vineis, olicis, filvis, cam¬ 

pis, 'pratis, pafcuis, aquis, aquarumve de¬ 

curfibus, quicquid dici aut nominari potefi, 

qiiantumcunque dc meo proprio moriens de¬ 

reliquero, in omnes res meas in hereditate 

apud germanos tuos filios meos fuccedas, & 

aequalentia inter vos exinde dividere vel cx- 

square faciatis . Et quod ad partem tuam 

exinde recipis , quicquid exinde facere vo¬ 

lueris , liberam & firmiffimam in omnibus 

habeas poteflatem faciendi . Si quis vero , 

quod nec fieri credo. 

Cautio de ^tnea {6), 

L. Domino fratri illo ille. Ad petitione 

mea mihi non denegafli, nifi ut in fumma 

neceflitate mea argento vcl amidlo valentes 

folidos tantos in manu mea ad prasfiitum be- 

Z ne- 

(2)1» amiefo.) In verte ; ex qua amiertus 
didione fupplendx lacuna: fupra cap. 15. & 16. 

(3 ) Hereditaria . ) Cum lege Salica filia in 
antiqua patris alode non fuccederet , tamen 
hac formula ad hereditatem admitti poteft , 
ui cum fratribus portionem ferat . Marcuif. 
lib. 2. cap. J2,. ut flia cum fratribus in pater¬ 
na Juccedat alode. 

( 4) Lex Salica continet. } Tit. 6i. 
( s } .Apud germanos tuos .) Id eft, eum gpt- 

manis tuis . 
( $ i Cautio de •vinea.) Oppip:neratio eft vi- 

nex pro debito, cwm antichrefi. 
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neficium mihi piaeftitilU. Propterea oppigno- 

ro libi vineam proprietatis meae in pago il¬ 

lo , in loco qui dicitur illo aripennos tan¬ 

tos ( I}. Subjungit de ambobus lateribus 5c 

ambobus frontibus terra lui, infra ipfa ter¬ 

minatione & m.mfura ad integrum , & u^- 

que annos tantos fruftum quem ibidem Deus 

dedeiit, ad parte tua elidiatum habere de¬ 

beas, Se per temetipfum ipfa vinea condir- 

gere facias; & quomodo ipfa fruftus tantos 

annos tranfa£los habueris, & debito tuo ti¬ 

bi reddidero , cautionem meam per mani¬ 

bus recipiam , llipulatione fubnixa. Ailum 

illo. 

Securitas ( 2.). 

LI. Non minima fed maxima vertitur di- 

feordia inter illo & illo. Venientes in loco 

illo ante bonis hominibus , repetebat ipfe 

ille in caufa fua , vel in conjuge fua illa , 

adverfus ipfius lue , d-im diceret eo quod 

ipfi genua fua impinxerit, & fuper filia eo¬ 

rum nomine illa ceflifiet (:?), & ipfam ibi¬ 

dem occifit; fed ipfa illa hanc caufa n mi¬ 

nime potuit denegare , Exinde taliter ad 

^pfos bonis hominibus fuit judicatura, ut il¬ 

lam leudein, ut lex ept, ipfius luo folve- 

re deberet. quod ira in prajfente fecit , & 

fervo fuo nomine illo yel alia rauba fua 

ipfa illa pro illa leude ipfius lue vel con¬ 

juge fua illa, in quod eis bene complacuit, 

(I > Aripennos tantos .) Menfura efl terr*, 
ut & jugerum, aera, bunnaria, arialii ^ ope¬ 
ra . Gregor. Turon. lib. y. cap. 28. Statutum 
fuirat ut pojfejfor de propria terra unam ampho¬ 
ram 'liini per aripennem redderet . Hodie <jv- 
pent. Gloff* vecc. Arpendium, ; quam 
vocem Scaliger in Diras Valerii Caronis La¬ 
tinam elTe contendit, quafi . Re- 
perio tamen apud Columellam de re rufti- 
ca lib. 5. cap. i. Gallos femiiugerum a epen- 
nem vocaffe. Nunc certe ut plurimum pro in¬ 
tegro jugero accipitur. 

(z) Secu-rtas. ) De fecuritate Marculf. lib. 
1. cap. r8. &: fupra cap. 51. 

(?) ^ejfi£et.) Pro cecidilfet. 
( 4 ) Donatio ad filios . i Naturales videlicet, 

non ex juftis nuptjis procreatos. Pertinethxc 
formula ad legem Romanam. 

( 5 ) Lex & confuetudo expojdt. ) Jure Ro¬ 
mano filii naturales patri ex tefiamento he e- 
des efie poterant inalfem^ atque adeo in fub- 
fiitutione fa ‘a, fi fine liberis aliquis deceiie- 
rit, Papinianus exifiimavit deficere conditio¬ 
nem , fi naturales liberi extarent . I. Ex /j- 
Eio. 17. §. Si qui> . ad benaturconf. Trebel. 1. 
G: eraliier . §. ulc. Cod- de infiituc. & fiibllit. 
Lege tamen a Valentiniano, Valente ,& Gra¬ 
tiano lata, is qui legitimos filios vel nepotes 
aut patrem vel matrem haberet, non poterat 
naturalibus liberis plus uncia relinquere . Quod 
fi non Client hifii liberi , nec pater aut ma¬ 
ter , nfqiie ad tres uncias filii naturales c6n- 
fequi polTunt . 1. i. Cod. Th. de natur.!libus 
filiis . Anafiafius pofteaconftituit, ut fi quis con¬ 
cubinam uxoris loco habuerit , & filios ex ea 
fufceperii, illis poilit omnem hereditatem se- 
linauere, non extantibus aliis . l. Jubemus . 
Coa. de naturalibus liberis . Sed id Juftinia- 

dedit . Propterea jam diftus ille Sc conjux 

fua illa hanc fecuritatem in ipfa iUa vel,.. 

go fuo fieri & adfirmare rogaverunt, ut nul¬ 

lo unquam tempore de jam diida caufa, nec 

de illa morte , nec de ipfa leude , null.ts 

calumnias nec repetitiones nec fatigationes 

nec nos nec nuullus de heredibus nofirisnec 

qiiislibet oppofita perfona agere nec generare 

nec repetere non debeamus . Quod qui at¬ 

tentaverit, & a nobis vel heredibus noftris 

dcferifiuum non fuerit , inferamus tibi una 

cum focio fifco auri uncias tantas , argento 

pondo tanto efle multando , & pratfens fe- 

curitas omni tempore firma permaneat, fti- 

pujationc fubnixa. A£lum illo. 

Donatio ad filios ( 4). 

LII. Gefta lex & confuetudo expofeit (-7) 

ut quacunque perfona naturales filios habue¬ 

rit , & alios plures non habuerit, fi eos in 

fua voluerit inftituere hereditate , qualiter 

, in fuum potius arbitrium ad faciendi de id 

pater hoc quod in eos voluerit , liberam 

habe.it potefiatem. Ideoque ego ille , dum 

non eft incognitum quod femina aliqua no¬ 

men illa bene ingenua (6) ad conjugium 

mihi fociavi uxore, fed qu.ilis caufas vel tem¬ 

pora me opprelTerunt ut charrolara libelli do¬ 

tis ad eam, ficut lex declarat, minime cx- 

ceflic facere, unde ipfi filii mei, fecundum 

legem , naturales appellantur (7), & filios 

in 

nus immutavit Sc ad femilTem reduxit. I. H«- 
?nanitati<. eod. tandemque revocavit Nov. 89. 
ut in affem inftitui pofient. In Galli is aurem 
veierem ufum fervatum fuilTe docet hasc for¬ 
mula , nec obfervacam Valentiniani confiitu- 
tionem de tribus unciis ; quo pertinent h«ec 
verba, confuetudo expofeit; maxiaieqne propter 
commixtionem exterarum gentium, quse na¬ 
turales liberos a legitimis vix difeernebant. 

Bene ingenuam.) Impari tatnen digni¬ 
tate. Alioqui folo affeitu uxor efie potuifiet. 

( 7) Naturales appellantur.) Innuit fine do¬ 
talibus inftrumentis non inrelligi matr imonium, 
nec legitimos nafei liberos . MoJeUinus tamen 
inter regulas juris refert , in libers mulieris 
confuetudine non concubinatuiuelTe, fedma- 
tiiminium. 1. In liberet, de ritu nupt. Quod 
ita intelligendum eft, fi quidem ajfedu & ho¬ 
nore uxoris fit habita. Saneenim, inquit Ul¬ 
pianus , nifi dignitate nihil intereft . !• pem 
legato, de legatis }. Et Papinianus cum dixif- 
fec donationes in concubinam collatas non pof- 
fe revocari, ad/icic: An autem maritalis honor 

afeBio pridem pfxcejjent, perjonis compara* 
iis ^ •vitet conjunBU-ne confiderata pe-pendendum 
cjfe I neque enim tabulas facere mairmonium. I. 
Donat. 31. de donat. Sed poflea recepium eft 
&Theodofiano jure probatum, ut inter impa¬ 
res honellate perfonas non alias conflaret nu- 
trimonium , nifi dotalibus inltrumencis con- 
feriptis, nec alias legitimi elTent liberi . 1- Si 
donat. C. de nupt. l. 3. Cod. Theod. eod. Quo 
referri poflTimt hujus furmulx \t\h2., fed talis 
caufa (7c. Non dubito hoc jus poflea a Jufii- 
niano immutatum, ut etiam inter impares le¬ 
gitima elTent matrimonia fine inflrumentis do¬ 
talibus . i. Imperialis . §. Immo . Cod- de nu¬ 
ptiis. Qtiam legem idem refixit NoveI.74.fi' 

xit • 
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in ea generavi, quibus baprifmo nomen im- 

pofuitnus illos Sc illos , propterea volo ut 

prxditSli filii mei in omni coipore faculta¬ 

tis mea: in pago ilio , in loca denominan¬ 

tes illos & illos, in legitimam fuccelTionem 

debeatis addere appatuere $ hoc eft , tam 

terris', manfis , una cum fuperpofitis domi¬ 

bus , adificiis, utrlufque generis fexus pecu¬ 

liis , mancipiis ibidem commanentibus, tam 

ibidem quam & aliunde translatis, ficut di¬ 

xi , quod noftra efl pofleffio , & quod de 

fuccelTione parentum nobis gbvenit, tam de 

alode, quam de comparato vel de qualibet 

adtraiftu ad nos nofeitur pervenifle, & quic- 

quid a die pr^^fente noftra eft pofleffio vel 

dominatio, cum omni jure & merito & omni 

re inexquifita quandoquidem moriens dere¬ 

liquero , in veflra debearis revocare porefta- 

te & dominatione , & faciatis exinde jure 

proprietario quod volueritis , & nullus vo¬ 

bis de omni hereditate mea repudiare non 

debeat, nec facere poflit, flipulatione fub- 
nixa. 

Mandatum ( i). 
LlII. Dulciflimo amico meo. illo , ego 

ille. Rogo atque injungo caritate tua ut hias 

ad vicem meam ad civitate illa, ad illo de- 

fenfore & illo profeffcre, vel curia publica 

ipfius civitatis, & hanc epiftolam, qua ego 

filios meos illos in totius hereditatis meje 

legitima fucceflione inftituere & legitimos 

filios meos , ficut in ipfius eplftolae textu 

continetur, conferibere volui, ea geftis mu¬ 

nicipalibus , ut mos & lex eft, juxta mo¬ 

rem 8c conftierudinem alligare atque firma¬ 

re facias , ad profecutionem celebratam . 

quod tibi rogo mihi referibere pigrum non 

graveris. ftipulatione, 

^ Heredlturia de hereditate^ 

LIV. In nomine Domini. Anno illo Do¬ 

mini noftri illius Regis , menfe illo, gefta 

(2.) habita apud laudabile viro illo defen- 

fore & illo profeflbre vel cui‘ia publica ipfius 

civitatis, ille ait. Qu«fo vobis, optime de- 

fenfor , ut mihi codices publicos patere ju- 

^aeatis, quia habeo qusedam profequere quae 

gcftorum allegatione cupio roborari. Memo¬ 

rati defenfor ordo curi» dixerunt: Patent 

Tom. IL 

xit rurfum Nov. iii. exceptis illuftribus vi¬ 
ris , quos non aliter matrimonium contrahe¬ 
re voluit nifi dotalibus inftrumentis confetflis, 
ceteros ex folo alfedtu uxores ducere . Sedju» 
Itinianeum jus necdum in Gatliis ufu receptum 
fuifle jam antea animadvertimus. 

CI) 'Mandatum . ) Forma mandati ad infi- 
nuandam & publicandam fuperiorem donatio¬ 
nem i quo fafto ejufmodi naturales liberos le¬ 
gitimos effici Sc legitimam percipere patris fuc- 
cefiionem docet hxc formula. 

(2) Gejia.) Infinuatio & profeffioapudafta 
municipalia, ftabiliends & firmanda donatio¬ 
nis gratia . De e)ufmodi geftis vide Marcul- 
fum iib. ». cap. 37. 

tibi codices publici, profequere qu» optas. 

Ille dixit; Amicus meus ille mihi injunxit' 

per fuum mandatum foliemniter roboratum 

ad laudabilitatem veftram accedere debere , 

& hanc epiftolam, quam ipfe, ficut textus 

declarat , in prsdidlos filios fuos illos con- 

fcripfit, pro eo quod in bene ingenua femi¬ 

na illa ipfos generavit, & tamen chartolam 

libelli dotis ei fecundum legem non adfir- 

mavit , propterea jam dl61i filii fecundum 

legem naturales appellantur , ita antediiSus 

pacer eorum ei complacuit ut ipfos fecun¬ 

dum legem Romanam in ipfa civitate ante 

curiam publicam debeat in legitima totius 

hereditatis fu» inftituere hereditate , ita & 

fecit , dum inprolis ^ nec legitimos infan¬ 

tes non habuerit , ipfos in legitima heredi¬ 

tate pro legitimis filiis in omnes caufas re¬ 

cepit ; ut pr»di6Ia epiftola juxta morem & 

confueeudinem geftis municipalibus alligari 

atque firmari debear. Supraferiptus defenfor 

una cum fuis curialibus vel fubfcriptionibus 

inftituerunt vel inobodierunc fub fignaeuHs. 

Et h»c gefta quomodo eft conferipta , ma¬ 

nu eorlim roborata, ei vifi fuimus tradidif- 

fe, ftipulatione fubnixa. Atflum. 

EjlJ}^a ( 3 ). 

LV. Magnifico amico meo illo , ego il¬ 

le . Cognofeas iuxta injundlionem tuam, ut 

per tuum mandatum mihi rogafti , ad illa 

civitate ad illo defenfore vel curia publica 

ipfius civitatis me acceflifle, & hanc char¬ 

tolam , qua infantes tuos , quod naturales- 

funr, in legitima hereditate fecundum legem 

inftituifti, ficut in ipfa chartola tam de re¬ 

bus quam «5c de ipfa munera ad ipfius in- 

fiintes continetur, geftis municipalibus juxta 

morem & confuetiidinem allegafte atoue fir- 

mafle cognofeas, & de perfecutione cclebraT 

ta , quod mihi rogafti , referibere vel pro?, 

fequere mihi pigrum non fuit . ftipulatione 
fubnixa, 

Gejia manumijfionit, (4). 

LVI. Quod fecundum legem Romanam 

aftum eft nullatenus revocetur . Itaque fub 

die illo , anno illo regni Domni noftri il¬ 

lius Regis, Indiftione illa , vir venerabilis 

ille Diaconus teftatur (5 ) eis quia ftabili 

Z 2 fub 

( 3 ) l^piflola, ) A procuratore feripta , qua 
fe ex mandato donationem infinuafle refert. 

(4) Gefia tnanumiff.) Adla funt manumif- 
fionis in Ecclefia■ celebrat* , ex parte taniea 
mutila. 

( 5) Ule Diae. Ufiat. ) Primus Diaconorum, 
five Archidiaconus . Przerat ille libertatibus 
qu* in Ecclefia dabantur , manumiffionifiiue 
tabulas conficiebat, ut hsc formula teftatur . 
Leg Ribuar- tir. Qui ferz/um fuum pro a- 
nim£ fu<e remedio Jeu pro precio fecundum le~ 
gem J{omanam liberare •voluerint , ut in Eccle- 
fia coram Prabyteris y Diaconibus, feucunciocle^ 
ro plebe, in manum Epifeopi fervuni cum ta-' 
bulis tradat , <0" Epifeopus ^rchidiacono jubeat 
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iub fcripturis manumittere in Ecclefia illq 

vindidUque liberai-e ( i) famulo illo fuo no¬